En algún caso el señor podía prometer al *baiulus* ciertas facilidades durante su trabajo y en el ejercicio de sus funciones. Así, en 1226, el abad del monasterio benedictino de St. Llorenç del Munt concedía a su *baiulus* de Matadepera, en el Vallès, que «dum eximenta baiulie istius levabis et eciam dum negocium nostrum in aliquo loco feceris, explebas et comedas de bonis

---

vel baiulo capellani Sci. Iuliani. Et cum illo baiulo qui ibi fuerit, levant dicta espleta». Para la prohibición de *triturare* sin la *licentia* y sin el *nuntio* del señor cf. ACA/OR, Perg. St. Cugat del Vallès, 1192 (1250).

<sup>22</sup>ACB, Perg. Div. 1.5, 376.

<sup>23</sup>CPBA, 689: «dono ... tantum in vita tua baiuliam nostram primiciarum Terracie, videlicet bladi et convivus bladi et vindemie, tali modo, quod tu ipsas primicias bladi et vini et dicta convivia bladi fideliter congreges et leves in tua propria persona et cum tua bestia et cum nuncio nostro insimul si nos ipsum mitere voluerimus. Et si mitere nuncium noluerimus, mitas et habeas tu ibi dictum nuncium et comendat in domo nostra cum dictas primicias levaveris. Et omnes dictas primicias et convivia in domo nostra mitas. De quibus omnibus tu recipias et habeas tuum retrodecimum pro tuo labore».

<sup>24</sup>«Et habeas quolibet anno in messis pro tua bestia VI quartarias et mediam ordeí pro cibaria et in vindemiis V quartarias de spelta pro cibaria bestie et quoque die negociaturo unam somadam vindemie».

<sup>25</sup>«Et si forte tibi infirmitas in tempore messium et vindemiarum evenerit, mitas ibi unum bonum nuncium cum nostro consilio».

domus nostre». Además, le prometía que «in tempore vero messium acomodemus nos in colligenda eximentia baiulie duos sachos et unam bonam bestiam»<sup>26</sup>. En 1292 el abad de Sta. Maria d'Amer prometía a su *baiulus* de Colomers «dare ad comedendum quocienscumque nos erimus apud Columbarium scilicet pro persone tue tamen»; además le concedía «quod possis stare in hospicio nostro de Columbariis cum tua familia et tenere ibi bona tua quamdiu tenebis dictas baiulias»<sup>27</sup>.

2) La explotación del *mandamentum* y *districtum*. Al *baiulus* correspondía asimismo hacer efectivas todas aquellas exigencias que el *dominus* podía recaudar en virtud de su facultad de *mandare* y *distringere*. Entre éstas cabe incluir todas aquellas *exactiones* arbitrarias, como las *questias*, *toltas* y *forcias*, cuya recaudación material correspondió al agente señorial. Asimismo correspondió al *baiulus* la recaudación del *locidum*, la imposición que gravaba el servicio de la herrería (*fabrica*) señorial<sup>28</sup>.